

مداحان و پیرغلامان اهل بیت (ع) از محرم و صفر پرشور ۱۴۰۰ می‌گویند

«شکوه محرم» را با رعایت پروتکل‌ها به‌نظاره‌نشستیم

بایدها و نبایدها برای برگزاری مراسم ماه محرم و اقامه عزای سیدالشهدا (ع) بالا گرفته بود؛ در حالی که هر روز بر تعداد فوتی‌های مبتلا به کرونا افزوده می‌شد و این آمار به روزانه ۵۰۰ نفر رسیده بود. مسئولان مجالس عزاداری با شرایط خاص و ویژه تلاش می‌کردند پروتکل‌ها را رعایت کنند و در این میان، در حال تجهیز حسینیه‌ها بودند تا اینکه شیوه‌نامه‌های جدید ابلاغ شد و انگار روح تازه‌ای در این کالبد دمید؛ به‌ویژه بعد از سخنرانی رهبر معظم انقلاب، پیرغلامان و هیئت‌ها به‌سرعت با شیوه‌های جدید همراه شدند، همه سختی‌ها را به جان خریدند و بیانه‌های را امضا کردند و ضمن توصیه به مردم برای حفظ سلامتی، تلاش کردند مراسم امسال را باشکوه‌تر از هر سال برگزار کنند. در ادامه، گفت‌وگوی ما را با مداحان و پیرغلامان برجسته کشور می‌خوانید.



يك قدم جلو بياييد سینه‌زنی را قطع می‌کنم

«محمود کریمی» مداح اهل بیت (ع) در راستای تبعیت از توصیه‌های رهبر معظم انقلاب می‌گوید: «قبل از شروع مراسم به همه مستمعان و هیئت‌ها توصیه کردم که هر سینه‌زن باید در مکانی که برای او در نظر گرفته شده است بایستد. اگر هنگام سینه‌زنی فردی به هر دلیل یک قدم جلو بیاید، نمی‌توانیم او را بیرون کنیم، اما سینه‌زنی را قطع خواهیم کرد. به همه اعلام کردم که دعا می‌خوانم و مجلس را ترک می‌کنم؛ زیرا من تابع اوامر حضرت آقا و ولی‌امر هستم. اگر فردی یک قدم جلو بیاید، شرعاً مسئول است و دیگران و جلسه امام حسین (ع) را به دردمرزد نزدیک می‌کند. خداراشکر از آنجا که همه امام‌حسینی‌ها حواسشان جمع است، فاصله‌ها را بیشتر از قبل قرار دادیم و مراسم در تمام شب‌ها با رعایت پروتکل‌ها برگزار شد.»

هیئتی‌ها همیشه صف اول کمک به مردم بودند

«میثم مطیعی» از مداحان جوان با اشاره به اهمیت برپایی پروتکل‌ها در مراسم ماه محرم می‌گوید: «هیئت‌ها همیشه از متن مردم و در صف اول خدمت و کمک به مردم هستند. وقتی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد که جلسات عزاداری زیر سقف ممنوع است، ما هم پایبند شدیم؛ در حالی که جلسه عزاداری سیدالشهدا (ع) از روز اول در امام‌زاده قاضی‌الصابر با رعایت تمام مجوزها و رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی برگزار می‌شد. طبق پروتکل‌ها سقف بالای ۶ متر بود. در ظرفیت ۳ هزار و ۵۰۰ نفر امام‌زاده تنها ۳۵۰ نفر را جای دادیم، اما امکان انتقال جلسه را به کویچه‌ها نداشتیم؛ چون محل تردد مردم بود. همان موقع همه شرایط را در نظر گرفتیم و جلسه هیئت میثاق‌الشهدای دانشگاه امام صادق (ع) را به دانشگاه امام علی (ع) منتقل کردیم.»



همه سختی‌ها را با جان و دل خریدیم

«مهدی سلحشور» رعایت پروتکل‌ها در مراسم ماه محرم را جزء لاینفک مراسم می‌داند و می‌گوید: «هیئت ما در حسینیه پروتکل‌ها را رعایت می‌کرد. سقف حسینیه بیش از ۵ متر بود و در فضای ۸۰۰ متری تنها ۳۰۰ نفر حضور داشتند و بقیه جمعیت خارج از حسینیه و در فضای باز مستمع می‌شدند. با تغییر پروتکل‌ها ما نیز خودمان را به‌روز کردیم. کل هیئت را به فضای باز منتقل کردیم». سلحشور در ادامه توضیح می‌دهد: «همه افرادی که هیئت‌گردان هستند، می‌دانند جابه‌جایی یک هیئت به مکان دیگر چه کار بسیار سخت و طاقت‌فرسای است. آن‌هایی که فکر می‌کردند می‌توانند روزه امام حسین (ع) را تعطیل کنند، کور خواندند؛ روزه امام حسین (ع) که تعطیل نمی‌شود. اگر ۵ نفر هم باشیم گوشه خیابان می‌ایستیم روزه امام حسین (ع) را می‌خوانیم.»